СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2020 года № 5

                       с. Липовка

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Липовского

сельского поселения Бобровского

муниципального района от 17.05.2010г.

№ 12 « Об утверждении регламента

Совета народных депутатов Липовского

сельского поселения Бобровского

муниципального района» (в ред.

от 28.09.2015 г. № 2)

     В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Совет народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области р е ш и л :

        1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Липовского сельского
поселения Бобровского муниципального района от 17.05.2010 года   № 12 «Об утверждении регламента
Совета народных депутатов Липовского сельского поселения Бобровского муниципального района
Воронежской области» (в ред. от 28.09.2015 г. № 2):

         1.1. п. 1 статьи 6 раздела 1, изложить в новой редакции:

«1. Глава Липовского сельского поселения избирается из состава депутатов на срок полномочий Совета
народных депутатов открытым голосованием».

         1.2. Статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Избрание главы Липовского сельского поселения, заместителя председателя Совета народных
депутатов.

1. Кандидатуру на должность главы Липовского сельского поселения вправе выдвигать депутаты Совета,
депутатские объединения, фракции, возможен принцип самовыдвижения.

2. По предложенной кандидатуре на должность главы Липовского сельского поселения проводится
обсуждение.

3. Кандидат на должность главы Липовского сельского поселения имеет право на выступление.

4. Депутаты Совета имеют право задавать кандидату на должность главы Липовского сельского поселения
вопросы.

5. Избранным на должность главы Липовского сельского поселения считается кандидат, получивший
большинство голосов от числа депутатов, избранных в Совет.

6. В случае не избрания главы Липовского сельского поселения, процедура избрания главы поселения
проводится повторно.

7. Заместитель председателя Совета народных депутатов (далее- заместитель председателя Совета)
избирается из числа депутатов Совета открытым голосованием на срок полномочий Совета.

8. Кандидатуру на должность заместителя председателя Совета предлагает глава сельского поселения.

9. По предложенной кандидатуре на должность заместителя председателя Совета проводится обсуждение.

10. Кандидат на должность заместителя председателя Совета имеет право на выступление.

11. Депутаты Совета имеют право задавать кандидату на должность заместителя председателя Совета
вопросы.

12. Избранным на должность заместителя председателя Совета считается кандидат, получивший
большинство голосов от числа депутатов, избранных в Совет.

       Решение Совета об избрании заместителя председателя Совета принимается открытым голосованием.

13. В случае не избрания заместителя председателя Совета по первому представлению председателя
Совета после дополнительного обсуждения глава сельского поселения вправе представить депутатам
Совета новую кандидатуру, либо ранее предложенную кандидатуру вторично. Процедура обсуждения
кандидата на должность заместителя председателя Совета при повторном представлении аналогична
первой.

14. Если по результатам повторного голосования кандидат не набрал необходимого числа голосов, глава
сельского поселения предлагает новую кандидатуру, при этом вся процедура повторяется.

          Представление главой сельского поселения на заседании Совета одной и той же кандидатуры на
должность заместителя председателя Совета более двух раз в работе Совета одного созыва не допускается.

15. В случае отклонения второй кандидатуры глава сельского поселения вправе отложить рассмотрение
вопроса и внести повторно в повестку дня очередного заседания Совета после проведения согласительных
процедур с депутатами.

16. Решение об избрании заместителя председателя Совета принимается без голосования, на основании
протокола Счетной комиссии, если от депутатов Совета не поступило мотивированных возражений или
замечаний по итогам голосования. Решение подписывает глава Липовского сельского поселения.

17. В случае если депутаты не поддержали третью кандидатуру на должность заместителя председателя
Совета, глава сельского поселения может отложить рассмотрение вопроса сроком на 3 месяца.

         1.3. Статью 37 изложить в следующей редакции:

«Статья 37. Порядок открытого голосования

         1. По вопросам, выносимым на заседание, Совет народных депутатов принимает решения открытым
голосованием.

         Совет народных депутатов принимает решения большинством глосов от числа избранных депутатов,
если иное не установлено законодательством, Уставом Липовского сельского поселения и решениями
Совета народных депутатов.

         2. Открытое голосование проводится путем поднятия депутатом карточки на время, необходимое для
подсчета голосов.

        3. Каждый депутат голосует лично. Голосование за других депутатов не допускается.

        Депутат, отсутствовавший во время голосования, не вправе подать свой голос по истечении времени,
отведенного для голосования.

        При голосовании по каждому вопросу депутат имеет один голос, подавая его «за» или «против»
принятия решения либо воздерживаясь от принятия решения.

       4. Перед началом открытого голосования председательствующий сообщает количество предложений,
которые ставятся на голосование, уточняет их формулировки, поясняет, каким числом голосов может быть
принято решение.

        После объявления председательствующим о начале голосования никто не вправе прервать
голосование. По окончании подсчета голосов председательствующий объявляет результат голосования.

       5. Голосование по проекту решения проводится в целом и по частям.

       6. Каждое предложение или поправка по проекту решения ставится на голосование в порядке
поступления.

       7. Голосование по процедурным вопросам может быть проведено без подсчета голосов – по явному
большинству, если депутаты не потребуют иного.

       К процедурным вопросам относятся:

       - утверждение повестки дня заседания;

       - предоставление дополнительного времени для выступления;

       - перенос или прекращение обсуждений по вопросу;

       - голосование без обсуждения;

       - установление способа проведения голосования;

       - изменение очередного выступления;

       - проведение повторного голосования по вопросу;

        - возврат к повестке дня в ходе заседания;

        - предоставление дополнительного времени для обсуждения вопроса.

        8. Подведение результатов при открытом голосовании производится путем визуального подсчета
поднятых карточек.

        9. Если по итогу голосования набралось равное число голосов, решающим голосом является голос
председательствующего на заседании Совета народных депутатов.

        2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава Липовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                     Г.Е. Дружинин